
  

“2011 – Año del Trabajo Decente, la Salud y 
La Seguridad de los Trabajadores” 

 

 

 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

MENDOZA, 19 ABR 2011 
 
 
 VISTO: 
 Las actuaciones que obran en EXP-FIN: 4699/2011, en las que el Director 
de Relaciones Internacionales, Dr. Hugo Héctor MARTINEZ solicita la inscripción 
como Alumnos Vocacionales de estudiantes, provenientes de Escuelas 
Nacionales de Francia 
 
 CONSIDERANDO: 
 Que los citados estudiantes son alumnos de las Escuelas Nacionales de 
Francia con las que nuestra Facultad ha firmado Convenios de Intercambio.
 Que se han cumplido todas las disposiciones de la Resolución Nº 
178/2009-CD (Régimen de Alumnos Vocacionales). 
 Lo informado por  Secretaría Académica. 
  
 En uso de sus atribuciones, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Autorizar a Dirección Alumnos a inscribir a los siguientes 
estudiantes, provenientes de las Escuelas de Francia que a continuación  se 
mencionan como Alumnos Vocacionales de esta Casa en los Proyectos de 
Investigación que en cada caso se indica, con sus respectivos tutores: 
 
 
Alumnos provenientes de la Escuela Nacional de Ingenieros de Val de Loire (ENIVL)  
 

• MERLE, Manuel - Pasaporte: 10AC91034 

Proyecto: “Desarrollo en un Sistema Inalámbrico de Adquisición y 
Supervisión de Datos de Cultivos de Agroalimentos”,  
Tutor: Ing. Mario DISTÉFANO 

 
• GONCE, Aurélien - Pasaporte: 09AA55236 

Proyecto: “Diseño de una Plataforma Robotizada Inteligente” 
Tutor: Ing. Roberto HAARTH    
 

• SERES, Vincent - Pasaporte: 08AI41431 

Proyecto: “Simulación Laparoscópica Virtual de Movimientos quirúrgicos 
Aplicado a Robótica Médica” 
Tutor: Ing. Roberto HAARTH 

 
 
 
 
Resol. Nº 127 
 



  

“2011 – Año del Trabajo Decente, la Salud y 
La Seguridad de los Trabajadores” 

 

 

 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

//2.-  
 
Alumnos provenientes de la Polytech’Clermon – Universidad de Blaise Pascal   
 

• LAUTROU, Morgane - Pasaporte: 10CX97876 

Proyecto: “Ingeniería Parasísmica” 
Lugar: Instituto de Mecánica Estructural y Riesgo Sísmico (IMERIS) 

 
• MATHIEU, Guillaume - Pasaporte: 10CK69036 

Proyecto: “Estudios de la variabilidad del enrocado del Dique Potrerillos” 
Lugar: Instituto de Mecánica Estructural y Riesgo Sísmico (IMERIS) 
 

 
• SOULIÉ, Guilhem – Pasaporte: 07AT34616 

Proyecto: “Reevaluación del análisis sísmico para una presa en el Norte de 
Mendoza para un método determinista”  
Lugar: Instituto de Mecánica Estructural y Riesgo Sísmico (IMERIS) 
 

ARTÍCULO 2º.- Las inscripciones autorizadas por el Artículo 1º de la presente 
resolución deberán formalizarse en Dirección Alumnos, de acuerdo a lo dispuesto 
por las reglamentaciones vigentes. 
ARTÍCULO 3º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
 
RESOLUCIÓN Nº 127 
 

Lic. NORBERTO F. GIORDANO 

SECRETARIO ACADEMICO 

 

Ing. MARCELO G. ESTRELLA ORREGO 

DECANO  

 
HILDA INES HERRERA 

DIRECTORA GENERAL  ADMINISTRATIVA 

 


